
Familien-Campingplatz Pommernland GmbH 

Dr.-Wachsmann-Straße 40, 17454 Zinnowitz, Tel.: (038377) 40348 

Fax: 40349   www.camping-zinnowitz.de     info@camping-zinnowitz.de 

 

Gebührenordnung 2021 

Campinggebühren, Wohnwagen, Wohnmobile, Zelte 

  Hauptsaison 
12.05.-01.09. 

20.12.-03.01.2022 

Nebensaison 
01.03.-12.05. 

01.09.-01.11.2021 

Wintersaison 
03.01.-01.03. 

01.11.-20.12.2021 

Campinggebühr Erw. 

Campinggebühr erm. 1 

Campinggebühr erm. 2 

Besucher-Tageskarte 

Pro Nacht/Person 

Pro Nacht/Person 

Pro Nacht/Person 

Pro Tag 

11,00 € 

7,50 € 

4,00 € 

7,00 € 

7,00 € 

5,00 € 

2,50 € 

6,00 € 

20,-€ 

Inkl. 2 Personen, Standgeld, 
Müllgebühr & TV 

     

Energieanschluss 

Energie pauschal 

Energie über Zähler 

TV-Anschluss 

Einmalig 

Pro Nacht 

Pro kwh 

Pro Nacht 

2,20 € 

²2,50 € 

0,65 € 

2,00 € 

2,20 € 

3,00 € 

0,65 € 

2,00 € 

Weitere Gebühren             
wie Nebensaison 

     

PKW (Camping) 

Qek/Kleinbus 

Klappfix 

Wohnmobil/Wohnwagen bis 5m inkl. PKW 

Wohnmobil/Wohnwagen ü. 5m bis 7m inkl. PKW 

Wohnmobil/Wohnwagen über 7m inkl. PKW 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

8,00 € 

12,00 € 

13,00 € 

13,00 € 

15,00 € 

17,00 € 

6,00 € 

8,00 € 

9,00 € 

9,00 € 

11,00 € 

12,00 € 

 

     

Zelt für 2 Personen   (2x3m) 

Zelt für 3 Personen   (3x4m) 

Zelt für 4 Personen   (4x5m) 

Zelt für max. 6 Pers. (5x7m) 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

7,00 € 

8,00 € 

9,00 € 

13,00 € 

4,00 € 

4,50 € 

5,50 € 

6,50 € 

 

Pavillon Pro Nacht 5,00 € 5,00 €  

     

PKW (Fahrzeug) 

Motorrad 

Anhänger 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

4,00 € 

2,50 € 

2,50 € 

4,00 € 

2,50 € 

2,50 € 

 

     

Müllgebühr Pro Nacht/Einheit 1,50 € 1,50 €  

Hund Pro Nacht 4,00 € 4,00 €  

Fahrrad ausleihen  pro Tag   6,00 € 

Gasflaschentausch  ab  12,00 € 

Duschkarte   nach Verbrauch 

Mietbad   10,00 € für 2 Pers.   

    weitere Pers. 1,- €/Nacht 

Reservierungsgebühr 10,00 €   

Ermäßigt 1 = Schüler ab 17 Jahren, Studenten, Azubis, Schwerbe-

hinderte (Nachweis ist vorzulegen) 

Ermäßigt 2 = Kinder 3 - 16 Jahre 

² Energie pauschal 20.12.-03.01.2022 3,- € pro Nacht 

Kurtaxe (2020)  pro Tag pro Person ab Vollendung des   

      17. Lebensjahres in der Zeit vom 

 01.05. - 31.10. 2,50 € Hunde: 0,50 € 

 01.11. - 30.04. 1,50 €        

 

Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer          

Änderungen vorbehalten!     



Liebe Urlauber, 

wir möchten auf einige InformaLonen hinweisen, der Ihnen einen angenehmen und reibungslosen 

Ferienaufenthalt gewährleisten: 

Hauptsaison: 

Rezep/on - Öffnungszeiten: 08.00 - 20.00 Uhr Aushänge beachten 

Schranken - Schließzeiten: 22.00 - 07.00 Uhr 

 

Reservierung: 

Für die HaupMerienzeit werden nur Einzelreservierungen vorgenommen; Gruppenreservierungen sind nicht mög-

lich. Den Reservierungswunsch biOe schriPlich anmelden. Der Platz ist nicht parzelliert, sodass keine besLmmte 

Plätze gebucht werden können. 

Für die vertraglichen Leistungen gelten ausschließlich die Beschreibungen und Preisangaben der für den Zeitraum 

gülLgen Drucksachen. Telefonische AuskünPe, Nebenreden und sonsLge Zusicherungen sind nicht gülLg. Nach 

schriPlicher Reservierung wird innerhalb von 14 Tagen eine Anzahlung (Urlaubstage x Standgeld der entsprechen-

den Einrichtung), maximal 150,00€, und die Reservierungsgebühr fällig. 

Eine Reservierung wird erst verbindlich nach fristgemäßem Eingang der Reservierungsbestä/gung und Überwei-
sung der Anzahlung und der Reservierungsgebühr. 

Bei nicht fristgerechter Reservierungsbestä/gung und Überweisung der fälligen Beträge wird die Reservierung 
storniert und der Anspruch erlischt. 

Reservierungsgebühr = Bearbeitungsgebühr (wird nicht verrechnet!) 

 

Anreise: Reservierte Plätze stehen in der Hauptsaison ab 14.00 Uhr zur Verfügung. 

Abreise: Am Abreisetag ist der Stellplatz in der Hauptsaison bis 11.00 Uhr zu beräumen. 

 

Rücktri>: 

Sie können bei Reservierungen für die Hauptreisezeit bis maximal 12.05.2021 vom Vertrag zurücktreten.  

In Ihrem eigenen Interesse und zur Vermeidung von Missverständnissen muss der RücktriO schriPlich  

erfolgen. In diesem Fall berechnen wir Ihnen 20,00 € Stornogebühren, die von Ihrer Anzahlung abgezogen werden, 

der Rest wird Ihrem Konto gutgeschrieben. Eine Änderung Ihrer Reservierung kann nach dem 12.05.2021 nicht 

mehr berücksichLgt werden! Bereits geleistete Zahlungen und Reservierungsgebühren werden dann als Stornokos-

ten einbehalten.  In der Zeit vom 12.05.-20.09.2021 können geleistete Anzahlungen bei Stornierung nicht erstaOet 

werden. 

Der reservierte Zeitraum in der Hauptsaison ist verbindlich. Bei vorzei/ger Abreise ist der komple>e Zeitraum zu 
bezahlen, auch die dadurch nicht in Anspruch genommenen Aufenthaltstage, da diese von uns für Sie freigehal-
ten wurden. Wir empfehlen Ihnen deshalb den Abschluss einer Reiseabbruch-Versicherung. 

Bei Nichtanreise wird die Anzahlung nicht zurückgezahlt. 

 

Minderjährige: Das Campen ohne Erziehungsberech/gten ist erst ab 16 Jahren und nur mit Vorlage einer schriF-
lichen Erlaubnis und Telefonnummer der Eltern gesta>et. 

Achtung! Für Hunde besteht auf dem Campingplatz Leinenpflicht. KampTunde sind nicht erlaubt. 

 

Für weitere Fragen und InformaLonen stehen Ihnen die Mitarbeiter des Campingplatzes gern zur Verfügung. 

Die Campingplatz-Ordnung hängt aus! 


